  © MSW Motion Control GmbH Vertriebsgesellschaft                                                         Seite 1 von 4
Elektrozylinder DSZY1Q-STD (Standard)
Die Elektrozylindern der DSZY1Q-Serie zeichnen sich besonders durch
ihre Laufruhe und einen geringen Geräuschpegel aus. Es gibt sie in 3
Ausführungen:
1. DSZY1Q-STD
(Standard für alle Anwendungen ohne Positionsrückführung)
2. DSZY1Q-POT

Antriebes kann durch eine separate Überwachung und Begrenzung des
Stromes verhindert werden.
Typenschlüssel  (alle Größen kombinierbar)
           Optional
DSZY1Q - 12 - 10 - 200 - STD - IP65 - C 1 1
Typ  Spannung
12 V
24 V
 Unter-
setzung i
20
30
 Hublängen
25 mm
50 mm
100 mm
150 mm
200 mm
25 0mm
300 mm
 Standard  Schutz-
art
  Front-
Konnektor
(Kolbenstange)
 1 = Standard
 3 = Univeral
 6 = Plastik
rückseitiger
Konnektor
(Getriebedeckel)
 1 = Standard
 3 = 90° gedreht
Leistungsdaten: Kraft – Geschwindigkeit – Strom
Unter-
setzung i
Dyn. Kraft
(N)
Stat. Kraft
 (N)
Geschwindigkeit *
(mm/s)
Nennstrom *
(A)
minimale
Kraft
maximale
Kraft
minimale Kraft maximale Kraft
12 V 24 V 12 V 24 V
20 500 2.500 5,8 3,9 0,2 0,1 1,0 0,5
30 800 2.500 3,8 2,6 0,2 0,1 1,2 0,6
Kraft – Geschwindigkeit – Diagramm * Kraft – Strom – Diagramm *
(*) Durchschnittswerte
  © MSW Motion Control GmbH Vertriebsgesellschaft                                                         Seite 2 von 4
Weitere technische Daten
• Betriebsspannung 12 V und 24 V
• Schub- und Zugkraft bis 800 N
• Statische Kraft 2.500 N
• Geräuschpegel: ≤ 55 dB
• Einschaltdauer 25 % (z.B. 1 min
kontinuierlicher Betrieb – 3 min Pause)
• Gehäuse aus Zinklegierung
• Außenrohr und Schubstange aus
Aluminium
• Arbeitstemperatur -25 °C - 65 °C
• Schutzart IP65 für alle Ausführungen
• Kolbenstange verdrehgesichert –
siehe Installationshinweis
• CE - EMV 2014/30/EU
(EN 55014-1:2006+A1:2009+A2:2011
EN 55014-2:1997+A1:2001+
A2+:2008 Catagory I)